

Informacje wewnętrzne

ČEZ posiada już ponad 5 procent własnych akcji

Spółka energetyczna ČEZ w związku z przebiegającym wykupem własnych akcji przekroczyła udział w wysokości 5 % wartości nominalnej kapitału zakładowego ČEZ i na dzień 28. 8. 2007 ewidencjonuje na kontach majątkowych w Centrum Papierów Wartościowych ponad 29 749 tys. sztuk akcji własnych. Chodzi o sumę akcji uzyskanych w ramach wykupu akcji własnych (tzw. share buy back) i akcji posiadanych przez ČEZ przed rozpoczęciem tego programu. ČEZ realizuje wykup akcji własnych na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia, które odbyło się 23 kwietnia 2007 oraz przyjęło, między innymi, również uchwałę o nabyciu akcji własnych spółki do wysokości 10 procent. Wykup został rozpoczęty 30 kwietnia 2007.

Walne Zgromadzenie uchwaliło, że spółka ČEZ może poczynając dniem 23 kwietnia 2007 nabywać własne akcje podstawowe w ilości, która łącznie nie przekroczy 59 221 084 sztuk. Najniższa cena, za którą może spółka ČEZ swoje akcje nabyć, wynosi 300 CZK za akcję. Najwyższa cena, za którą może spółka swoje akcje nabyć, wynosi 2 000 CZK za akcję.

Okres ważności uchwały Walnego Zgromadzenia, a więc okres, w czasie którego spółka ČEZ jest uprawniona nabywać akcje własne, wynosi 18 miesięcy od dnia odbycia Walnego Zgromadzenia.

Realizację właściwych zakupów ČEZ zlecił dwóm największym czeskim brokerom - WOOD & Company Financial Services, a.s. i Patria Finance, a.s.

Odkup akcji własnych realizowany jest na rynkach regulowanych, na których akcje spółki są notowane (Praga, Warszawa), a to przeważnie na rynku anonimowym w taki sposób, aby nie doszło do dyskryminacji akcjonariuszy spółki.

Powodem do realizacji odkupu akcji własnych jest obecna nieefektywna struktura kapitału i nieodpowiednia relacja pomiędzy kapitałem własnym i długiem spółki. Na wybór terminu realizacji odkupu akcji własnych miała wpływ decyzja rządu RC z dnia 19. 3. 2007 dotycząca sprzedaży części akcji spółki ČEZ za pośrednictwem rynku kapitałowego. Opublikowany zamiar rządu RC stworzył interesującą okazję do przeprowadzenia odkupu akcji własnych spółki ČEZ w sposób korzystny dla spółki i wszystkich akcjonariuszy.